
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

 NR 183.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 37 115,24 zł do kwoty 30 912 336,35 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 37 115,24 zł do kwoty 26 722 173,29 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

758 75814 2010  1 216,84 1 216,84 
801 80153 2010  35 898,40 35 898,40 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8ADC8E6-8E18-4EAE-8281-E1292B60CFEE. Podpisany Strona 1



758 75814 2010  1 216,84 
801 80153 2010  35 898,40 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 37 115,24 zł do kwoty 36 186 329,57 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 37 115,24 zł do kwoty 26 711 966,25 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 10 000,00 zł. 

8. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75011 4010  1 017,10 46 195,10 
750 75011 4110  174,83 7 782,49 
750 75011 4120  24,91 1 109,25 
754 75412 4300  9 000,00 21 230,00 
754 75412 4430  1 000,00 10 120,00 
758 75818 4810 10 000,00  10 000,00 
801 80101 4010 3 000,00  755 003,00 
801 80101 4120 6 850,00  113 862,00 
801 80101 4260  20 000,00 59 700,00 
801 80101 4270  26 000,00 81 760,00 
801 80101 4300 6 000,00  98 079,00 
801 80101 4710 380,00  7 120,00 
801 80101 4790 14 770,00  3 073 200,96 
801 80107 4790 5 000,00  260 655,00 
801 80148 4170  600,00 600,00 
801 80148 4210 1 000,00  14 900,00 
801 80148 4260  2 000,00 22 350,00 
801 80148 4300 1 300,00  7 224,00 
801 80148 4700 300,00  500,00 
801 80150 4790 10 000,00  376 972,89 
801 80153 4210  355,42 355,42 
801 80153 4240  35 542,98 35 542,98 
854 85416 3240 14 400,00 14 400,00 15 000,00 

9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych  zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 4210  355,42 
801 80153 4240  35 542,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8ADC8E6-8E18-4EAE-8281-E1292B60CFEE. Podpisany Strona 2



§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8ADC8E6-8E18-4EAE-8281-E1292B60CFEE. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75814- różne rozliczenia- wprowadzono dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami 
w kwocie 1 216,84 zł, do kwoty 1 216,84 zł, stanowiące zwrot kosztów 
poniesionych w 2021r. na realizację zadań wynikających z ustawy- Prawo 
o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.192.2022.6 z dnia 7 czerwca 2022r., 

- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
wprowadzono dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami w kwocie 35 898,40 zł, do kwoty 35 898,40 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.208.2022.6 z dnia 
3 czerwca 2022r., z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne- zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 69 ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. Po stronie 
dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań.  

W załączniku Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków na zadania własne w łącznej kwocie 1 216,84 zł, 
stanowiące zwrot kosztów poniesionych w 2021r. na realizację zadań 
wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 
ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
1 017,10 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 174,83 zł, 
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 
24,91 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8ADC8E6-8E18-4EAE-8281-E1292B60CFEE. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
9 000,00 zł oraz w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 1 000,00 zł, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano zmniejszenia 
rezerwy ogólnej o kwotę 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na różne wydatki 
na rzecz osób fizycznych, w rozdziale ochotnicze straże pożarne, w dziale 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 31 000,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 3 000,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy o kwotę 6 850,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
6 000,00 zł, 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 
o kwotę 380,00 zł, 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 
14 770,00 zł oraz dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 46 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4260 zakup 
energii o kwotę 20 000,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
26 000,00 zł, 

- w rozdziale 80107- świetlice szkolne- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 
5 000,00 zł, 

- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 2 600,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę 1 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 300,00 zł, 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
o kwotę 300,00 zł oraz dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w łącznej kwocie 2 600,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 600,00 zł, 4260 zakup energii 
o kwotę 2 000,00 zł, 

- w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 
4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 10 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8ADC8E6-8E18-4EAE-8281-E1292B60CFEE. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
wprowadzono planowane wydatki na zadania zlecone w łącznej kwocie 
35 898,40 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów 
i wyposażenia w kwocie 355,42 zł, 4240 zakup środków dydaktycznych 
i książek w kwocie 35 542,98 zł, 

- w rozdziale 85416- pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 
3240 stypendia dla uczniów o kwotę 14 400,00 zł (zmniejszenie 
planowanych wydatków dotyczy Urzędu Gminy w Grzegorzewie) oraz 
zwiększenia planowanych wydatków w   § 3240 stypendia dla uczniów 
o kwotę 14 400,00 zł (zwiększenie planowanych wydatków dotyczy: Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Grzegorzewie o kwotę 6 750,00 zł, Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach o kwotę 4 800,00 zł, 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii o kwotę 
2 850,00 zł). 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8ADC8E6-8E18-4EAE-8281-E1292B60CFEE. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



